

MODIFICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 19 de diciembre de 2023, POR UNA PARTE: Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4., actuando en nombre y representación de la **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5° de la ciudad de Montevideo; Y POR OTRA PARTE: El Ing. Diego García Terra, titular de la cédula de identidad N° 1.851.904-9, actuando en nombre y representación de la empresa **Consorcio Interbalnearia Oeste** (*integrado por las Empresas: Colier S.A, Molinsur S.A, CVC S.A y Traxpalco S.A.*), en adelante el Contratista, constituyendo domicilio en la calle Eduardo J. Couture 6684, de esta ciudad, convienen en celebrar la presente Modificación de contrato:

PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a licitación para la realización de la obra denominada “*Mantenimiento por Niveles de Servicio de Ruta Interbalnearia tramo: A° Carrasco – A° Solís Grande*” (licitación M/43). Luego de analizadas las ofertas presentadas a dicho llamado, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A resolvió adjudicar los trabajos de referencia a la empresa Consorcio Interbalnearia Oeste y suscribió contrato a esos efectos el día 26 de setiembre de 2012.
- II) Por expediente N° 2012/10/003/0/1998, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de obra para la licitación M/43: “*Mantenimiento por Niveles de Servicio de Ruta Interbalnearia tramo: A° Carrasco – A° Solís Grande*”, por los rubros, metrajes, monto y condiciones que se mencionan en el objeto de ese contrato, así como en los Anexos que forman parte del mismo. Luego de realizados los trámites correspondientes en la órbita del MTOP y analizadas las actuaciones correspondientes, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve efectuar la Ampliación de Contrato.
- III) Por expediente 2518/2014 el MTOP solicita gestionar una Modificación de Contrato para la ejecución de un Intercambiador en el Balneario Salinas. Luego de analizadas las actuaciones el Directorio de CVU aprueba la solicitud mencionada suscribiendo la Modificación de Contrato el día 13/11/2014.
- IV) Por expediente N° 305/2015 el MTOP solicita realizar una Adenda al Contrato original incluyendo el cuadro de metrajes mediante el cual podrán certificarse premios y penalizaciones. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el Directorio de CVU aprueba la solicitud mencionada suscribiendo Adenda de Contrato el día 13/03/2015.
- V) Por expediente N° 3583/2016 el MTOP solicita gestionar una ampliación de contrato para continuar con los trabajos de mantenimiento rutinario en el tramo actual del contrato, así como para la ejecución de obras de rehabilitación en otros tramos de ruta. Luego de analizadas las actuaciones el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, aprueba la solicitud mencionada suscribiendo la Ampliación de Contrato el día 23/12/2016.
- VI) Por expediente N° 1856/2017 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A. gestionar una Modificación a la Ampliación de Contrato de fecha 23/12/2016. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 05 de julio de 2017 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la modificación de la ampliación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 28/08/2017.

- VII) Por expediente N° 4728/2019 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A. gestionar una Modificación al Contrato de fecha 28/08/2017. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 4/12/2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la modificación de la ampliación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 11/12/2019.
- VIII) Por nota recibida por Megaconcesión el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A. gestionar una Ampliación de contrato de plazo. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 02/12/2020 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la ampliación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 09/12/2020.
- IX) Por expediente N° 3926/2020 el MTOP solicita gestionar una ampliación de contrato para continuar con los trabajos de rehabilitación y mantenimiento rutinario en el tramo del contrato. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 02/12/2020 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A aprobó la ampliación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 22 de diciembre de 2020.
- X) Por expediente N° 3855/2021 el MTOP solicita gestionar una modificación de contrato para continuar con los trabajos de rehabilitación y mantenimiento rutinario en el tramo actual del contrato. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 1/12/2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. aprobó la modificación de contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 11 de julio de 2022.
- XI) Por expediente N° 4553/2023 el MTOP solicita gestionar una modificación de contrato para continuar con los trabajos objeto del presente contrato.
- XII) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 1/11/2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. aprobó la modificación de contrato solicitada.

SEGUNDO – OBJETO

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Modificación de Contrato, a los efectos de sustituir el Cuadro de Metrajes previsto en la Modificación de Contrato de fecha 11 de julio de 2022, ya que se dispone del proyecto ejecutivo para la construcción del Intercambiador en Parque del Plata, de acuerdo a lo establecido en el Anexo I que forma parte de la presente Modificación de Contrato.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación de contrato no modifica el monto básico del contrato de fecha 22 de diciembre de 2020.

CUARTO – PLAZO

Se mantiene el plazo total previsto en el contrato de fecha 22 de diciembre de 2020. Del plazo total de obra, se llevan ejecutados 35 (treinta y cinco) meses (certificación noviembre 2023 incluida), por lo que el saldo básico del contrato asciende a **\$348.886.430,66** (pesos uruguayos trescientos cuarenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis mil cuatrocientos treinta con 66/100), sin IVA ni leyes sociales. La obra obligatoria 2.2 - Intercambiador Parque del Plata, se ejecutará en 2 (dos) meses de acuerdo con el PDT y PFF que se agrega y forma parte de este contrato (Anexo II).

QUINTO - MONTO IMPONIBLE

La presente Modificación de Contrato no implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 22 de diciembre de 2020.

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD

Para la Obra 1 (Ruta 200: tramo 22K900 - A° Pando) y la Obra 2 (Intercambiadores Pinamar, Parque del Plata y Salinas), se establece un período de responsabilidad por defectos de 36 meses contados a partir de la Recepción Provisoria Total por parte del Contratante. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

SEPTIMO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 26 de setiembre de 2012 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

OCTAVO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

NOVENO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO – NO OBJECCION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJES	P.unit.\$	IMPORTE
OBRAS OBLIGATORIAS						
OBRA 1 Ruta 200: tramo 22K900 - A°Pando						
4	94	CEMENTO PÓRTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1.090,00	5.401,85	5.888.016,50
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	0,00	1.314,15	0,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA MAC F10 PARA CARPETA DE RODADURA	TON	22.565,00	1.500,00	33.847.500,00
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BANQUINA	TON	9.613,00	1.376,04	13.227.872,52
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	4.212,00	1.959,14	8.251.897,68
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	1.880,00	2.220,23	4.174.032,40
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	80.112,00	10,64	852.391,68
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	313.400,00	4,84	1.516.856,00
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PÓRTLAND	M3	10,00	1.131,39	11.313,90
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO	M3	2.507,00	870,30	2.181.842,10
7	181	RECICLADO EN SITIO CON CEMENTO PÓRTLAND	M2	80.112,00	79,20	6.344.870,40
13	282	CORDONES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII	M3	0,00	32.212,70	0,00
38	596-1	SUMINISTRO Y TENDIDO DE GEOGRILLA	M2	0,00	191,47	0,00
47	2034	SELLADO DE FISURAS POR PUENTE	M	0,00	39,65	0,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	864,00	12.885,28	11.132.881,92
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	96,00	16.193,38	1.554.564,48
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	0,00	19.153,37	0,00
152	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	1.286,00	20.938,45	26.926.846,70
152	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	141,00	18.544,16	2.614.726,56
151	2376	FRESADO	M3	0,00	1.567,51	0,00
151	2375	FRESADO	M3	31.340,00	78,33	2.454.862,20
303	3031	SEPARADOR INSTALADO	M3	0,00	41.788,91	0,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.770,00	126,68	350.903,60
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	1.230,00	322,01	396.072,30
304	3044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	10.015,00	322,01	3.224.930,15
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	0,00	322,01	0,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2	1.500,00	680,77	1.021.155,00
304	3044-2	BORDE CON RESALTO	M2	0,00	783,27	0,00
26	1501	SUSTITUCIÓN DE DISPOSITIVOS DE APOYO	GLOBAL	0,00	8.219.500,00	0,00
						125.973.536,09
OBRA 2 Intercambiadores Pinamar, Parque del Plata y Salinas						
OBRA 2.1 Túneles Pinamar						
13	288-1	LOSETAS DE HORMIGÓN (LOSAS DE ACCESO)	M2	830,00	4.012,00	3.329.960,00
13	288-2	LOSETAS DE HORMIGÓN (LOSAS DE ACCESO) H-150	M2	92,00	2.407,00	221.444,00
27	485-1	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (GUNITADO)	M2	568,00	5.477,00	3.110.936,00
27	485-2	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (GUNITADO SIN ARMAR)	M2	545,00	4.532,00	2.469.940,00
41	714-1	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA)	C/U	484,00	9.003,00	4.357.452,00
41	714-2	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA). SUMINISTRO	C/U	168,00	4.253,00	714.504,00
2	52	EXCAVACIÓN PARA COLECTORES	M3	5.121,00	275,00	1.408.275,00
13	274	ALCANTARILLAS CAÑOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	660,00	8.120,00	5.359.200,00
13	281-1	H. ARMADO CLASE VII PARA CÁMARAS DE INSPECCIÓN	M3	19,00	27.507,00	522.633,00
33	541-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, E=20CM (TÚNEL)	M2	360,00	2.653,00	955.080,00
33	541-2	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, E=15CM (RAMPAS)	M2	1.954,00	1.876,00	3.665.704,00
13	281-2	H. ARMADO CLASE VII PARA ZAPATAS	M3	24,00	27.507,00	660.168,00
41	714-3	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA RAMPAS)	C/U	786,00	9.003,00	7.076.358,00
24	465	PASAJE A DESNIVEL - VIGAS	GLOBAL	2,00	848.903,00	1.697.806,00
27	485-3	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (DE BLOQUE)	M2	70,00	7.917,00	554.190,00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	11,00	6.590,00	72.490,00
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PÓRTLAND	M3	111,00	1.375,00	152.625,00
25	466	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CORDONES Y VEREDAS	M3	43,00	25.250,00	1.085.570,00
34	554	DRENES LONGITUDINALES DE PIEDRA C/GEOTEXTIL	M3	184,00	1.329,00	244.536,00
89	1303	OBRAS ACCESORIAS	GLOBAL	2,00	6.314.000,00	12.628.000,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	382,00	1.500,00	573.000,00
27	479	BARANDA PARA CANTERO CENTRAL	M	9,00	65.579,00	590.211,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF. METÁLICAS H1-W4	M	318,00	1.279,00	406.722,00
41	621-2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF. METÁLICAS H2-W4	M	394,20	1.915,00	754.893,00
41	621-3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF. METÁLICAS H2-W2	M	368,70	2.885,00	1.063.699,50
41	621-4	SUM. Y COL. DE TRANSICIÓN DE DEF. METÁLICAS H2 DE W4 A W2	M	16,00	7.759,00	124.144,00
41	621-5	SUM. Y COL. DE TERMINAL DE IMPACTO TL3	C/U	7,00	85.932,00	601.524,00
89	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS	GLOBAL	1,00	380.000,00	380.000,00
152	2134	SUM., TRANSP. Y ELAB. DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	21,00	14.173,00	297.633,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	0,00	127,00	0,00
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	8,00	322,00	2.576,00
304	3044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	92,00	322,00	29.624,00
304	3046	SUPERFICIE APLICADA EN CALIENTE	M2	428,32	681,00	291.685,92
						55.402.763,42
OBRA 2.2 Intercambiador Parque del Plata						
79	910	ILUMINACIÓN GLOBAL	GLOBAL	1,00	7.820.200,00	7.820.200,00
89	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	1,00	3.989.000,00	3.989.000,00
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO (DISTANCIA LIBRE = 2000 METROS)	M3	11.159,00	142,10	1.585.693,90
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA DE PRESTAMO	M3	16.220,00	426,42	6.916.532,40
2	9	EXTRACCION DE ARBOLES (Y TOCONES; d=0.5 a 1 m)	C/U	10,00	4.000,00	40.000,00
2	8-1	EXCAVACIÓN DE PRÉSTAMO PARA SUELO REFORZADO	M3	9.150,00	518,10	4.740.615,00
10	231	REVESTIMINTO DE BLOQUES DE HORMIGÓN	M2	2.412,00	4.460,00	10.757.520,00
38	599-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOGRILLA J700	M2	11.970,00	180,00	2.154.600,00
38	599-2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOGRILLA J1100	M2	14.548,00	230,00	3.346.040,00
38	599-3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOGRILLA J1600	M2	2.739,00	260,00	712.140,00
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA DRENES	M3	2.826,00	1.200,00	3.391.200,00
34	553	DESAGÜES DE PVC	M	50,00	2.790,00	139.500,00
13	263-1	HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA CAÑALES DE DRENAJE	M3	368,00	26.656,00	9.809.408,00
13	263-2	HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA (PROTECCIÓN DE OLEODUCTO)	M3	32,00	27.200,00	870.400,00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	TON	166,24	5.401,85	898.003,54
3	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE = 400 METROS)	M3.KM	32.300,00	11,00	355.300,00
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	9.932,00	1.500,00	14.898.000,00
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	2.346,00	1.500,00	3.519.000,00
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA MODIFICADO	TON	3.673,00	1.700,00	6.244.100,00
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	53.280,00	12,00	639.360,00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	103.456,00	4,00	413.824,00
7	129	SUB-BASE GRANULAR CON CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	4.065,00	701,10	2.849.971,50
7	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	6.130,00	738,00	4.523.940,00
7	133	BASE GRANULAR CON CBR >80% (CON TRANSPORTE)	M3	3.481,00	738,00	2.568.978,00
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO PORTLAND	M3	2.352,00	1.131,39	2.661.029,28
13	273	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE H.ARMADO DE 50 CM (SIN CABEZALES)	M	12,00	5.800,00	69.600,00
13	281	CABEZALES DE H.ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	2,20	32.000,00	70.400,00
13	268	MONTAJE DE TUBERÍA DE Ø1000MM DE HORMIGÓN	M	1.002,00	12.958,00	12.983.916,00
13	269	MONTAJE DE TUBERÍA DE Ø1200MM DE HORMIGÓN	M	345,00	14.491,00	4.999.395,00
13	266	MONTAJE DE CAÑOS DE 600MM	M	14,00	8.120,00	113.680,00
13	2182-1	CONSTRUCCIÓN DE CÁMARAS DE HORMIGÓN	M3	65,05	55.515,00	3.611.250,75
13	281-1	CABEZAL DE DESCARGA PARA TUBERÍA DE Ø1200MM	M3	3,00	27.200,00	81.600,00
13	281-2	CABEZAL DE DESCARGA PARA TUBERÍA DE Ø1000MM	M3	2,15	27.200,00	58.480,00
7	178-1	ABATIMIENTO DE NAPA FREÁTICA	M	1.400,00	2.497,00	3.495.800,00
13	291	CAPTACIÓN DE CUNETAS	C/U	30,00	57.043,00	1.711.290,00
13	2036	CANAL DE HORMIGÓN ARMADO DE SECCIÓN 1600 X 600 MM	M3	305,86	34.877,22	10.667.546,51
13	264	CABEZALES SUR Y NORTE PARA CANAL PREFABRICADO	M3	3,16	27.200,00	85.952,00
7	133-1	BASE GRANULAR CON CBR >80% PARA CAÑOS Y CÁMARAS (CON TRANSPORTE)	M3	740,00	738,00	546.120,00
4	94-1	CEMENTO PORTLAND PARA BASE CEMENTADA DE CAÑOS Y CÁMARAS	TON	74,00	5.401,85	399.736,90
17	379	RETIRO Y RECOLOCACION DE SEÑALIZACION	GLOBAL	1,00	450.000,00	450.000,00
31	527	VEREDAS DE HORMIGÓN DE 7 CM DE ESPESOR	M2	2.492,00	732,88	1.826.336,96
69	873-1	CORDON CUNETAS	M	323,00	1.349,29	435.820,67
69	873	CORDONES DE HORMIGON SIMPLE	M	216,70	643,30	139.403,11
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	265,50	670,00	177.885,00
131	2113	ACONDICIONAMIENTO DE ISLETAS	M2	173,00	670,00	115.910,00
151	2375	FRESADO	M2	2.800,00	85,00	238.000,00
151	2376	FRESADO	M3	152,00	1.710,00	259.920,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	687,57	15.700,00	10.794.849,00
152	2134-1	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO (AM2)	TON	220,38	21.150,00	4.661.037,00
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	51,73	19.860,00	1.027.357,80
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3	63,94	22.540,00	1.441.207,60
13	5142-1	ESTRUCTURA DE PUENTE (SIN SOBRE- PISO)	GLOBAL	1,00	98.465.951,83	98.465.951,83
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	4,00	150.000,00	600.000,00
43	635	DEMOLICION Y RETIRO DE REFUGIO PEATONAL	C/U	4,00	15.000,00	60.000,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS H1-W4	M	440,00	1.279,00	562.760,00
41	621-2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS TRANS. H1 A NJ TIPO F	M	144,00	4.470,00	643.680,00
41	621-2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS H2-W4	M	1.600,00	1.915,00	3.064.000,00
41	621-3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS H2-W2	M	24,00	2.885,00	69.240,00
41	620	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TERMINAL IMPACTO TL3	C/U	3,00	85.932,00	257.796,00
41	717	BARANDA PEATONAL N1-URPEBA	M	24,00	5.990,00	143.760,00

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJES	P.unit.\$	IMPORTE
41	620-1	TERMINAL BARANDA PEATONAL	C/U	4,00	14.601,00	58.404,00
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	10,00	2.724,46	27.244,60
301	3011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS	M2	85,00	3.172,70	269.679,50
302	3024-1	DELINEADORES LDS (ORUGAS REFLECTIVAS)	C/U	341,00	822,00	280.302,00
306	3056-1	PÓRTICOS (7.20<=L<=10.80M)(INCLUYE SEÑAL)	C/U	2,00	650.000,00	1.300.000,00
306	3057	PESCANTE (INCLUYE SEÑAL)	C/U	5,00	224.059,00	1.120.295,00
41	719	POSTE DE CAÑO PARA SEÑALES	C/U	306,00	2.462,00	753.372,00
41	624-2	SOPORTE PARA SEÑALES 2.40*2.40 EN12767 ***	C/U	4,00	16.039,00	64.156,00
41	624-1	SOPORTE PARA SEÑALES DE 2.40*1.20 EN 12767 ***	C/U	4,00	8.263,00	33.052,00
303	3027	POSTE PARA SEÑAL INSTALADO	M3	0,30	45.000,00	13.500,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	498,00	109,00	54.282,00
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	150,00	300,00	45.000,00
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	750,00	300,00	225.000,00
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	54,00	300,00	16.200,00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	450,00	600,00	270.000,00
304	3047	PINTURA DE PAVIMENTO CON RESALTO	M2	750,00	676,30	507.225,00
304	3046 a	SONORIZADOS	M2	24,00	1.120,00	26.880,00
305	3051	SUPERFICIES PINTADAS (CORDONES, PUENTES)	M2	400,00	136,00	54.400,00
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00
305	5154	SUPERFICIES PREFORMADAS	M2	30,00	2.379,00	71.370,00
						266.364.399,85
OBRA 2.3 Obras Accesorias						
13	5142-1	OBRAS ACCESORIAS	GLOBAL	1,00	7.072.996,76	7.072.996,76
						7.072.996,76
OBRAS COMPLEMENTARIAS						
Calzadas de Servicio Pinamar y Salinas - 6 km						
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	976,30	184,70	180.322,61
2	1524	CUNETAS TIPO (H=0.60M)	M	1.421,00	1.310,00	1.861.510,00
2	1523	CUNETAS TIPO (H=0.45M)	M	526,00	959,00	504.434,00
2	25	ESCARIFICADO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	19.444,67	41,58	808.509,38
3	77	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE = 1000M)	M3.KM	17.888,00	12,57	224.852,16
4	94	CEMENTO PÓRTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	466,90	5.401,85	2.522.123,77
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	1.741,95	1.480,48	2.578.922,14
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	4.981,58	1.500,00	7.472.370,00
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	35.734,00	13,54	483.838,36
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	0,00	43,52	0,00
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	6.225,00	5,80	36.105,00
7	129	SUB-BASE GRANULAR CON CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	0,00	757,16	0,00
7	175	SUB-BASE GRANULAR CON CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	0,00	913,82	0,00
7	133	SUB-BASE GRANULAR CON CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	16.009,84	868,13	13.898.622,40
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PÓRTLAND	M3	347,67	1.131,39	393.350,36
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO (CON TRANSPORTE)	M3	394,43	1.131,39	446.249,63
7	181	RECICLADO EN SITO CON CEMENTO PÓRTLAND	M2	24.412,00	79,20	1.933.430,40
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	97,00	1.087,88	105.524,36
13	273	ALCANTARILLAS DE CAÑO DE H.A. DE 50CM (SIN CABEZAL)	M	117,25	5.049,67	592.073,81
13	275	ALCANTARILLAS DE CAÑO DE H.A. DE 80CM (SIN CABEZAL)	M	6,70	9.141,05	61.245,04
13	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑO	M3	255,36	27.859,27	7.114.143,19
39	606	REFUGIOS PEATONALES	C/U	10,50	148.004,19	1.554.044,00
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS LT 267 O 269	M	6,94	2.002,66	13.898,46
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	349,25	14.173,32	4.950.032,01
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	33,33	17.813,11	593.710,96
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	0,37	21.069,00	7.795,53
304	3037	LÍNEA DE EJE APLICADA EN FRÍO	M2	0,00	147,95	0,00
304	3038	BORDE APLICADA EN FRÍO	M2	2.882,18	147,95	426.418,53
304	3039	AMARILLO APLICADA EN FRÍO	M2	341,49	147,95	50.523,45
301	3010	SEÑALIZACIÓN VERTICAL	M2	21,92	6.616,21	145.027,32
308	3101	PINTADO DE SUPERFICIE	M2	507,55	391,64	198.776,88
2	2176	PERFILADO	KM	93,52	28.922,97	2.704.876,15
41	620	ALA TERMINAL DEFENSA METÁLICA INSTALADA (MASH TL 3 O SUPERIOR)	C/U	0,00	95.766,85	0,00
306	3056-2	PÓRTICO L>14M	C/U	0,00	717.384,42	0,00
301	3011-2	SEÑALES EN PÓRTICO INSTALADAS	M2	0,00	3.221,08	0,00
302	3024-1	POSTE PARAPETO FLEXIBLE	C/U	0,00	1.393,45	0,00
						51.862.729,90
MOVILIZACIÓN Y SUMINISTROS						
1	1	MOVILIZACIÓN	Global	0,00	10.360.280,38	0,00
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	Veh.mes	60,00	43.530,47	2.611.828,20
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	Veh.mes	12,00	78.355,04	940.260,48
89	929	ALOJAMIENTO PARA INSPECCIÓN	Casa.mes	0,00	32.212,70	0,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECTOR DE OBRA	per.mes	0,00	32.212,70	0,00
						3.552.088,68
SUBTOTALES OBRAS OBLIGATORIAS:						510.228.514,70
GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)						
TAREAS EXTRAORDINARIAS DE MANTENIMIENTO						
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	9.091,57	1.500,00	13.637.355,00
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	50,00	2.454,25	122.712,50
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO (ESPESOR PARCIAL)	TON	615,00	3.054,75	1.878.671,25
5	105	MEZCLA ASFÁLTICA DE REGULARIZACIÓN	TON	90,00	2.945,48	265.093,20
6	118	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	30.000,00	7,74	232.200,00
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO	M3	200,00	1.418,59	283.718,00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	531,71	17.760,89	9.443.642,82
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	11,00	22.321,26	245.533,86
151	2376	FRESADO	M3	650,00	1.963,98	1.276.587,00
151	2375	FRESADO	M2	500,00	98,63	49.315,00
304	3043-1	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE (PARCIAL)	M2	105,00	534,75	56.148,75
304	3044-1	BORDE APLICADO EN CALIENTE (PARCIAL)	M2	840,00	534,75	449.190,00
304	3045-1	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE (PARCIAL)	M2	420,00	534,75	224.595,00
						28.164.762,38
MANTENIMIENTO DE ESTÁNDARES						
129	2088	CONSERVACIÓN CALZADA Y BANQUINA	KM.MES	8.423,54	9.949,00	83.805.799,46
2	2044	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MENOR Y FAJA DE DOMINIO PÚBLICO	KM.MES	8.623,82	9.600,38	82.791.949,05
429	2405	SEGURIDAD VIAL	KM.MES	8.423,54	10.800,42	90.977.769,89
427	4395	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MAYOR	M.MES	124.139,40	234,01	29.049.860,99
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	VEH.MES	63,00	54.548,47	3.436.553,61
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	63,00	98.187,25	6.185.796,75
89	930	ALOJAMIENTO PARA DIRECCIÓN DE CONTRATO	PERS.MES	0,00	40.365,48	0,00
						21.162.861,67
2	71	RECUPERACIÓN AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	21.162.861,67	21.162.861,67
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	0,50	7.000.000,00	3.500.000,00
407	4063-1	ELEMENTOS DE CONTRALOR - AUDITORÍA SEGURIDAD VIAL	GLOBAL	0,00	2.000.000,00	0,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	7.334.369,12	7.334.369,12
300	3003	SUMINISTRO DE SEÑALIZACIÓN DE OBRA CLASE II	M2	75,00	4.254,80	319.110,00
301	3011	SEÑALES CLASE II INSTALADAS (NO INCLUYE POSTE)	M2	250,00	4.822,43	1.205.607,50
303	3027	POSTE DE HORMIGÓN PARA SEÑALES INSTALADO	M3	10,00	49.093,62	490.936,20
2	2001	CONTROL DE CALIDAD	MES	0,00	81.822,71	0,00
83	916	SUMINISTRO DE LOCOMOCIÓN S/CHOFER S/COMB.	VEH.MES	0,00	45.820,33	0,00
89	929-1	OFICINA DIRECCIÓN DE OBRAS	CASA.MES	60,00	40.365,48	2.421.928,80
						332.682.543,04
SUB TOTALES GESTIÓN Y CONSERVACIÓN						360.847.305,42
TOTAL SIN IMPUESTOS NI LLSS \$:						871.075.820,12

CONCEPTO	AUTORIZADO \$
OBRA 1	125.973.536,09
OBRA 2.1	55.402.763,42
OBRA 2.2	266.364.399,85
OBRA 2.3	7.072.996,76
OBRAS COMPLEMENTARIAS	51.862.729,90
MOVILIZACIÓN Y SUMINISTROS	3.552.088,68
SUBTOTAL OBRAS OBLIGATORIAS	510.228.514,70
TAREAS EXTRAORDINARIAS DE MANTENIMIENTO	28.164.762,38
GESTIÓN & CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO	332.682.543,04
SUBTOTAL GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)	360.847.305,42
TOTAL SIN IMPUESTOS NI LLSS	871.075.820,12

ANEXO II

Plan de Desarrollo de los trabajos CONSORCIO INTER. OESTE

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MTR/ALES	Ant. Acumulado a nov-23	Cert. 36 Dic-23	Cert. 37 Ene-24	Cert. 38 Feb-24	Cert. 39 Mar-24	Cert. 40 Abr-24	Cert. 41 May-24	Cert. 42 Jun-24	Cert. 43 Jul-24	Cert. 44 Ago-24	Cert. 45 set-24	Cert. 46 Oct-24	Cert. 47 Nov-24	Cert. 48 Dic-24	Cert. 49 Ene-25	Cert. 50 Feb-25	Cert. 51 Mar-25	Cert. 52 Abr-25	Cert. 53 May-25	Cert. 54 Jun-25	Cert. 55 Jul-25	Cert. 56 Ago-25	Cert. 57 set-25	Cert. 58 Oct-25	Cert. 59 Nov-25	Cert. 60 Dic-25	Cert. 61 Ene-26	Cert. 62 Feb-26	Cert. 63 Mar-26				
OBRA 1 Ruta 200 Tramo 22900 - A/Pando																																					
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1,090,000									22.60%	30.00%	40.00%																						
5	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	5	7.40%																																
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA MAC F10 PARA CARPETA DE RODADURA	TON	22,565,000									20.00%	20.00%	20.00%																						
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BANQUINA	TON	9,613,000									11.92%	30.00%	40.00%																						
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHO	TON	4,112,000																																	
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHO (ESPOSOR PARCIAL)	TON	1,880,000	44.52%																																
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	80,112,000	5.50%																																
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	113,400,000																																	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PORTLAND	M3	10,000	3218.24%																																
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHO	M3	2,507,000																																	
7	181	RECICLADO EN SITIO CON CEMENTO PORTLAND	M2	80,112,000																																	
13	282	CONDONES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII	M3	5																																	
38	396-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEORILLAS	M3	100,000																																	
47	2034	SELLADO DE FISURAS POR PUENTE	M																																		
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	864,000	5.31%								6.41%	19.40%	15.30%	18.40%	27.50%																				
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	M3	96,000	4.12%																																
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3																																		
152	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO	TON	1,286,000																																	
152	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSION ASFÁLTICA MODIFICADA	M3	141,000																																	
151	2376	FRESADO	M3																																		
151	2375	FRESADO	M3	31,340,000																																	
303	3031	SEPARADOR INSTALADO	M3																																		
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	2,770,000																																	
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	1,280,000																																	
304	3044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	10,015,000																																	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2																																		
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	1,500,000																																	
304	3044-2	BORDE CON RESALTO	M2																																		
26	1501	SUSTITUCIÓN DE DISPOSITIVOS DE APOYO	GLOBAL																																		
OBRA 2 Intercambios Pinar, Parque del Plata y Salinas																																					
OBRA 2.1 Túneles Pinar																																					
13	288-1	LONETAS DE HORMIGÓN (LOSAS DE ACCESO)	M2	830,000	100.00%																																
13	288-2	LONETAS DE HORMIGÓN (LOSAS DE ACCESO) H-350	M2	92,000	100.00%																																
27	485-1	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (SUNITADO)	M3	548,000	100.00%																																
27	485-2	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (SUNITADO SIN ARMAR)	M3	345,000	100.00%																																
41	714-1	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA)	C/U	484,000	100.00%																																
41	714-2	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA) SUMINISTRO	C/U	148,000	100.00%																																
13	274	EXCAVACIÓN PARA COLECTORES	M3	5,121,000	100.00%																																
13	274	ALCANTARILLAS CAÑOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	660,000	100.00%																																
13	281-1	H. ARMADO CLASE VI PARA CÁMARA DE INSPECCIÓN	M3	19,000	100.00%																																
33	341-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO (CON TUNEL)	M2	160,000	100.00%																																
33	341-2	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, E=15CM (RAMPAS)	M2	1,934,000	100.00%																																
13	281-2	H. ARMADO CLASE VI PARA ZAPATAS	M3	24,000	100.00%																																
41	714-3	PLANCHUELA GALVANIZADA (TABLAESTACA RAMPAS)	C/U	786,000	100.00%																																
24	485	PALSAE A DESVIAR - VÍAS	GLOBAL	2,000	100.00%																																
27	485-3	HORMIGÓN ARMADO - PARA MUROS (DE BLOQUE)	M2	70,000	100.00%																																
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	11,000	100.00%																																
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PORTLAND	M3	11,000	100.00%																																
25	486	HORMIGÓN ARMADO CLASE VI PARA CONDUITOS Y VEREDAS	M3	4,400	100.00%																																
34	554	DRENAS LONGITUDINALES DE PIEDRA/GEOTEXTIL	M3	184,000	100.00%																																
89	1303	OBRAS ACCESORIAS	GLOBAL	2,000	100.00%																																
5	102	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	182,000	100.00%																																
27	479	BARANDAS PARA CANTERO CENTRAL	M	9,000	100.00%																																
41	621-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEF. METÁLICAS H3-W4																																			

Plan de Desarrollo de los trabajos CONSORCIO INTER. OESTE

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	METRAES	Punt.5	IMPORTE	Ant. Acumulado nov 23	Cert. 35 Dic-23	Cert. 37 Ene-24	Cert. 38 Feb-24	Cert. 39 Mar-24	Cert. 40 Abr-24	Cert. 41 May-24	Cert. 42 Jun-24	Cert. 43 Jul-24	Cert. 44 Ago-24	Cert. 45 set-24	Cert. 46 Oct-24	Cert. 47 Nov-24	Cert. 48 Dic-24	Cert. 49 Ene-25	Cert. 50 Feb-25	Cert. 51 Mar-25	Cert. 52 Abr-25	Cert. 53 May-25	Cert. 54 Jun-25	Cert. 55 Jul-25	Cert. 56 Ago-25	Cert. 57 set-25	Cert. 58 Oct-25	Cert. 59 Nov-25	Cert. 60 Dic-25	Cert. 61 Ene-26	Cert. 62 Feb-26	Cert. 63 Mar-26		
OBRA 1	Ruta 200, Tramo 23X200 - A'Pnaso																																				
4	14	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1.090,000		1.401,85	5.888.016,50	415.713,22																													
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON			1.314,15																															
5	102	MEZCLA ASFALTICA MAC F10 PARA CARPETA DE RODADURA	TON	22.560,000		1.500,00	33.847.500,00						6.769.500,00	6.769.500,00																							
5	100-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BANQUINA	TON	9.613,000		3.704,00	13.227.072,52								1.330.691,75	1.706.404,95	2.355.206,60																				
5	103	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO	TON	4.212,000		1.959,14	8.253.997,48					4.125.948,84	4.125.948,84		1.576.793,58	3.968.961,76	5.912.542,63																				
5	100-1	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA (ESPESOR PARCIAL)	TON	1.880,000		2.222,24	4.174.032,40	1.858.265,90				228.750,30	2.087.216,20																								
6	111	EJECUCION DE REGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	801.120,000		10,64	892.891,88	46.906,91																													
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO AUTOMUNDO DE ADHERENCIA	M2	313.400,000		1,74	1.116.866,84							303.371,20	303.371,20	208.816,60	255.717,50	340.916,67																			
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PORTLAND	M3	10,000		1.131,39	364.168,46					364.108,46																									
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHO	M3	2.507,000		870,30	2.181.842,10																														
7	181	RECLAZADO EN SITIO CON CEMENTO PORTLAND	M2	801.120,000		79,20	6.144.870,40																														
13	282	ALCANTARILLAS DE CAÑO DE H.A. DE BOCAL (EN CARRERA)	M	321,200																																	
38	596-1	SUMINISTRO Y TENDIDO DE GEOTEXIL	M2			191,47		1.148.820,00																													
47	2034	SELLADO DE FISURAS POR PUENTE	M			39,65		16.081,50																													
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	840,000		11.288,28	11.132.881,92				713.807,06			2.159.779,09																							
152	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	90,000		16.193,38	1.554.564,48																														
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDOS ASFALTICOS	M3			18.153,37																															
152	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO MODIFICADO	TON	1.246,000		20.938,45	26.926.846,70																														
152	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	141,000		18.545,16	2.644.726,38																														
151	2376	FRESADO	M3			1.567,51		1.420.164,06																													
151	2375	FRESADO	M3	31.340,000		78,33	2.454.862,20																														
303	3011	SEPARADOR INSTALADO	M3			41,788,91																															
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ			129,68	350.903,60																														
304	3043	LINEA DE E.E. APLICADO EN CALIENTE	M2			2.230,000	322,01	396.072,30																													
304	3044	BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2			10.010,000	322,01	3.224.930,15																													
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2				322,01																														
304	3046	SUPERFICIES APLICADO EN CALIENTE	M2			1.500,000	680,77	1.021.155,00																													
304	3044-2	BORDE CON RESALTO	M2				783,27																														
26	1501	SUSTITUCION DE DISPOSITIVOS DE APYO	GLOBAL				8.219.500,00																														
OBRA 2																																					
Intercambiadores Pnamar, Parque del Plata y Salinas																																					
OBRA 2.1	Tanques Pnamar																																				
13	288-1	LOSTAS DE HORMIGÓN (LOSTAS DE ACCESO)	M2	830,000		4.012,20	3.329.960,00	3.329.960,00																													
13	288-2	LOSTAS DE HORMIGÓN (LOSTAS DE ACCESO) H-150	M2	92,000		2.407,00	221.444,00	221.444,00																													
27	485-1	HORMIGÓN ARMADO - PARA NIROS (GUNITADO)	M2	568,000		5.477,00	3.110.936,00	3.110.936,00																													
27	485-2	HORMIGÓN ARMADO - PARA NIROS (GUNITADO SIN ARMAR)	M2	345,000		4.133,00	2.489.960,00	2.489.960,00																													
41	714-1	PLANCHILLA GALVANIZADA (TABLAESTACA)	CUJ	494,000		9.003,00	4.197.492,00	4.197.492,00																													
41	714-2	PLANCHILLA GALVANIZADA (TABLAESTACA), SUMINISTRO	CUJ	148,000		4.251,00	1.104.504,00	714.504,00																													
2	52	EXCAVACION PARA COLECTORES	M3	512,000		273,00	1.408.275,00	1.408.275,00																													
13	274	ALCANTARILLAS DE CAÑO DE H. ARMADO DE 60 CM (EN CARRERA)	M	680,000		6.120,00	5.355.200,00	5.355.200,00																													
13	281-1	H. ARMADO CLASE VI PARA CÁMARAS DE INYECCION	M3	19,000		27.507,00	522.633,00	522.633,00																													
33	541-1	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, E-20CM (TUMEL)	M2	302,000		2.657,00	955.080,00	955.080,00																													
33	541-2	PAVIMENTO DE HORMIGÓN ARMADO, E-15CM (RAMPA)	M2	1.954,000		1.874,00	3.165.704,00	3.165.704,00																													
13	275-2	H. ARMADO CLASE VI PARA ZAPATAS	M3	24,000		27.507,00	660.168,00	660.168,00																													
41	714-3	PLANCHILLA GALVANIZADA (TABLAESTACA RAMPAS)	CUJ	786,000		9.000,00	7.076.358,00	7.076.358,00																													
24	465	PASAJE A DENIVEL - VIGAS	GLOBAL			2.000	846.900,00	1.697.806,00	1.697.806,00																												
27	485-3	HORMIGÓN ARMADO - PARA NIROS (DE BLOQUE)	M2	70,000		791,00	554.100,00	554.100,00																													
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	11,000		6.590,00	72.490,00	72.490,00																													
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADO CON CEMENTO PORTLAND	M3	111,000																																	

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato.

Por Corporación Vial del Uruguay S.A.

Ing. Ramón Díaz
Director

Ec. José Luis Puig
Presidente

Por CONSORCIO INTERBALNEARIA OESTE

Ing. Diego García Terra